

Consultas Realizadas

Licitación 412127 - Servicios de Consultoría para la Capacitación y Asistencia Técnica Especializada a Juntas de Saneamiento Durante la Construcción de Componentes de Sistemas de Abastecimiento de Agua Potable en Localidades Rurales de la Región Oriental del País Modalidad Contrato Marco

Consulta 1 - Consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
Las experiencias en asistencia social en obras viales o civiles que incluyan obras de alcantarillado podrian ser tomadas en cuenta para los profesionales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 2 - Sobre la asignación del personal NO CLAVE

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
En el punto ii) Calificación de los Expertos clave y competencia para el trabajo, en la pagina 30 y 31, se indica la asignación de los profesionales clave (tiempo completo) y no clave (tiempo parcial según TdR), al respecto se solicita sea detallado y aclarado la participación mes/ hombre de los personales NO CLAVE, siendo el método de selección de calidad y costo, dejar esta asignación de tiempo a criterio de los consultores impactaría en gran medida a la propuesta económica, pudiendo verse afectado la calidad del servicio por lo que se solicita se establezca un mínimo de asignación para cada profesional y su periodo de afectación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 3 - Consulta sobre los lotes

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
El presente llamado consta de tres lotes/ contratos, se consulta si es que una misma empresa puede presentarse a los tres lotes y adjudicarse mas de un lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 4 - Sobre la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
La empresa consultora puede presentar oferta para los tres lotes? en caso que si pueda presentar oferta a los tres lotes puede presentar el mismo plantel ya que se entiende que podrá ser adjudicada a un solo lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 5 - Formularios a presentar

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
Se consulta si en caso de que el consultor quiera presentarse a los tres contratos deberá presentar formularios técnicos y de precio para cada contrato (TEC 4, TEC 5, TEC 6), (FIN 1, FIN 2, FIN 3, FIN 4).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 6 - Solicitud de prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
Se solicita prorroga de al menos 15 días desde la fecha prevista para entrega de ofertas, para una mejor presentación que beneficie a las partes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		

Consulta 7 - Solicitud de Prorroga.

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2023
Favor prorrogar la presentación de la oferta por al menos 15 días, debido a que siendo un consorcio con empresas extranjera algunos tramites llevan mas tiempo. De forma a garantizar una mayor participación en beneficio de los contribuyentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2023
Remitirse a la Aclaración y/o Adenda publicadas en el SICP.		